公司于2017年6月30日收到《河池市人民政府关于同意豁免市财政对广西河池化工股份有限公司享有的部分债权的

函》（河政函[2017]105 号），经河池市政府研究决定：同意免除河池市财政局对我公司享有的债权本金及利息共计5000万

元人民币。

2、债务重组

2017年公司与部分供应商就本公司应付的各项采购款、工程款达成债务重组协议，公司偿付经双方协商约定的采购

款、工程款项后，约定偿付的采购款、工程款与应付款项之间的差价部分各供应商予以豁免。上述债务重组事项获得债务

豁免 1555.22 万元。

3、转让部分应收款项

公司为了盘活账面资产，缩短应收账款回款期限，及时回收流动资金，改善财务状况，经 2017 年12月12日召开的第

八届董事会第二十三次会议审议通过，公司董事会同意通过包括但不限于拍卖、询价、竞争性谈判、招标等市场方式或经

资产评估后，将公司部分应收款项（含应收账款和其他应收款等）转让给与公司无关联关系的第三方。该部分应收款项账

面原值为人民币64,921,839.73元，因逾期时间较长，未来可回收性较低，基于谨慎性原则公司已按照《企业会计准则》及公

司会计政策相关要求 100%计提了坏账准备。

2017年12月22日15:30时，广西中盟拍卖有限公司接受本公司委托，在河池市百旺路金旅大厦701-2室拍卖厅举行拍卖

会，按现状公开拍卖公司上述应收款项，拍卖结果以人民币600万元成交，买受人为自然人杨科达。同日，本公司收到《拍

卖成交确认书》，拍卖成交价款已转入公司账户。

（五）政府补贴

公司于 2017年12 月4 日收到河池市人民政府《关于给予广西河池化工股份有限公司经营性财政补贴资金的通知》

（河政函[2017]202 号文），通知决定给予公司 5000万元的经营性财政补贴。该资金于2017年12 月18 日拨付到公司账户。

（六）划转母公司资产、负债至全资子公司的情况

为进一步完善及优化公司现有经营业务结构，对公司现有资产和业务进行整合，实现业务板块化管理，促进产业链的

完善、延伸，提升产业核心竞争力，公司于2016年末拟将母公司相关资产、负债划转至全资子公司河池化工有限责任公

广西河池化工股份有限公司 2017 年年度报告全文

37

司。截止本报告期末，因公司2017年筹划重大资产重组事项，故上述资产、负债划转工作尚未完成。2018年2月26日经董事

会审议，决定提请股东大会终止本次资产划转事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广西河池化工股份有限公司 2017 年年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 13,161 0.00%   -13,161 -13,161 0 0.00%

3、其他内资持股 13,161 0.00%   -13,161 -13,161 0 0.00%

   境内自然人持股 13,161 0.00%   -13,161 -13,161 0 0.00%

二、无限售条件股份 294,046,276 100.00%   13,161 13,161 294,059,437 100.00%

1、人民币普通股 294,046,276 100.00%   13,161 13,161 294,059,437 100.00%

三、股份总数 294,059,437 100.00%   294,059,437 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内公司有限售条件流通股股份变动，是由于公司原监事张志勇、罗展雄先生因监事会换届离任，其离任期满，

所持有的高管股全部解除锁定状态。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

张志勇 2,574 2,574 0 0 监事持股 2017 年 1 月 8 日

罗展雄 10,587 10,587 0 0 监事持股 2017 年 1 月 8 日

合计 13,161 13,161 0 0 -- --

广西河池化工股份有限公司 2017 年年度报告全文

39

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
34,476

年度报告披露日前上一

月末普通股股东总数
31,577

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）

0

年度报告披露日前上一月

末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

宁波银亿控股有限公司 境内非国有法人 29.59% 87,000,000  0 87,000,000 质押 87,000,000

广西河池化学工业集团公司 国有法人 12.75% 37,493,589  0 37,493,589